
Turnierleiter: Hänßler, Jochen 1. MGC Tuttlingen

Oberschiedsrichter: Reichle, Urs BSV Inzlingen 

Schiedsrichter: Wolff, Beate BSV 82 Ohlsbach

Wagner, Jürgen MC Schriesheim

Auswechslungen:

Bes. Vorkommnisse:

Wetter:

Platz

1. 26 : 4 H

2. 22 : 8 H

3. 18 : 12 H

4. 14 : 16

5. 8 : 22

6. 2 : 28

Platz

1. 10 : 0 H

2. 8 : 2

3. 6 : 4

4. 3 : 7

4. 3 : 7

6. 0 : 10

Platz

1. 29 : 11 H

2. 24 : 16 H

3. 22 : 18 H

4. 21 : 19 H

5. 14 : 26

6. 10 : 30

Für die Richtigkeit: Jochen Hänßler, Turnierleiter

Ergebnisliste

des

4. Spieltages der Verbandsliga Baden

in Tuttlingen (Beton) am 13.05.2012

keine

1

keine

1

Heiter bis wolkig und wechselhafte Wind, bei 8 - 13°C

Tabellenstand alt:

Verein Schlagzahl Punktezahl Schnitt

MGC Sulzfeld 1 2032 28,222

MC Ilvesheim 1 2030 28,194

MC Schriesheim 2058 28,583

1. MGC Tuttlingen 2114 29,361

BSV Inzlingen 2159 29,986

BSV 82 Ohlsbach 2184 30,333

Tabellenstand heute:

Verein Schlagzahl Punktezahl Schnitt

1. MGC Tuttlingen 738 30,750

BSV 82 Ohlsbach 774 32,250

BSV Inzlingen 791 32,958

MC Schriesheim 793 33,042

MGC Sulzfeld 1 793 33,042

MC Ilvesheim 1 818 34,083

Tabellenstand neu:

Verein Schlagzahl Punktezahl Schnitt

MGC Sulzfeld 1 2825 29,427

1. MGC Tuttlingen 2852 29,708

MC Ilvesheim 1 2848 29,667

MC Schriesheim 2851 29,698

BSV Inzlingen 2950 30,729

BSV 82 Ohlsbach 2958 30,813

Seite 1



Platz Verein Schlagzahl

1 :-1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1
Nr. Name, Vorname Kat. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Schnitt

1 Stolt, Hans Sm II 27 38 30 27 30,500

2 Saar, Patrick H 30 31 27 28 29,000

3 Hablitzel, Klaus Sm I 40 31 35 31 34,250

4 Schumacher, Wolfgang H 28 30 32 26 29,000

5 Riedel, Ralf H 31 30 31 28 30,000

6 Gramer, Frank Sm I 31 36 29 31 31,750

1 30,750-1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1

Ers. H X X X X X

Einz. Schw 37 33 34 31 33,750

Platz Verein Schlagzahl

2 :-1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1
Nr. Name, Vorname Kat. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Schnitt

1 Wolff, Beate Sw I 31 30 32 35 32,000

2 Axtmann, Bernd Sm I 35 31 36 31 33,250

3 Baumann, Harald Sm I 34 30 35 27 31,500

4 Hofstetter, Jean-Daniel Sm II 36 35 32 31 33,500

5 Brack, Roland Sm I 34 31 33 35 33,250

6 Würthle, Jürgen H 29 30 29 32 30,000

2 32,250-1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1

Ers. Sm I 41 37 36 33 36,750

Einz.

Platz Verein Schlagzahl

3 :-1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1
Nr. Name, Vorname Kat. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Schnitt

1 Reichle, Urs Sm II 35 33 36 32 34,000

2 Frech, Sven Sm I 35 38 33 30 34,000

3 Rümmelin, Anna Jw 30 35 41 34 35,000

4 Reichle, Stefan H 34 35 30 30 32,250

5 Frech, Maximilian Jm 32 29 29 30 30,000

6 Höferlin, Heinz Sm II 32 33 33 32 32,500

3 32,958-1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1

Ers.

Einz.

Punkte Schnitt

1. MGC Tuttlingen 10 0 738 30,750
Gesamt

122

116

137

116

120

127

Mannschaftsergebnisse 187 196 184 171 738

Hänßler, Jochen X

Schumacher, Sarah 135

Punkte Schnitt

BSV 82 Ohlsbach 8 2 774 32,250
Gesamt

128

133

126

134

133

120

Mannschaftsergebnisse 199 187 197 191 774

Wolff, Bertram 147

Punkte Schnitt

BSV Inzlingen 6 4 791 32,958
Gesamt

136

136

140

129

120

130

Mannschaftsergebnisse 198 203 202 188 791
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Platz Verein Schlagzahl

4 :-1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1
Nr. Name, Vorname Kat. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Schnitt

1 Sterzenbach, Marco H 31 35 33 31 32,500

2 Wagner, Jürgen H 35 31 35 34 33,750

3 Hornig, Felix H 40 34 36 34 36,000

4 Appel, Willi jun. Sm I 31 31 31 33 31,500

5 Glaser, Nils H 28 36 35 31 32,500

6 Ritschel, Michael H 33 32 32 31 32,000

4 33,042-1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1

Ers.

Einz.

Platz Verein Schlagzahl

4 :-1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1
Nr. Name, Vorname Kat. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Schnitt

1 Straub, Christian H 32 34 32 28 31,500

2 Summ, Jürgen Sm I 35 32 34 31 33,000

3 Bergsmann, Reiner H 37 35 34 34 35,000

4 Pottiez, Marco H 35 38 31 27 32,750

5 Pfisterer, Jürgen Sm I 37 32 34 32 33,750

6 Großmann, Bertold Sm I 34 32 33 30 32,250

5 33,042-1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1

Ers. H 38 34 33 34 34,750

Einz.

Platz Verein Schlagzahl

6 :-1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1
Nr. Name, Vorname Kat. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Schnitt

1 Klein, Morris H 40 32 34 32 34,500

2 Reimling, Franz H 35 33 38 29 33,750

3 Schön, Helmut Sm II 41 40 31 33 36,250

4 Karl, Jürgen H 38 34 38 35 36,250

5 Hofmann, Michael H 30 36 33 34 33,250

6 Fugazza, Manuel H 31 30 32 29 30,500

6 34,083-1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1

Ers. H 37 39 39 37 38,000

Einz.

Punkte Schnitt

MC Schriesheim 3 7 793 33,042
Gesamt

130

135

144

126

130

128

Mannschaftsergebnisse 198 199 202 194 793

Punkte Schnitt

MGC Sulzfeld 1 3 7 793 33,042
Gesamt

126

132

140

131

135

129

Mannschaftsergebnisse 210 203 198 182 793

Straub, Michael 139

Punkte Schnitt

MC Ilvesheim 1 0 10 818 34,083
Gesamt

138

135

145

145

133

122

Mannschaftsergebnisse 215 205 206 192 818

Ritzert, Andreas 152
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Bahnenstatistik

Verein

35 42 42 51 52 44 30 49 45 33 30 35 41 39 56 45 38 31 738

42 41 48 45 52 47 30 45 53 45 30 35 44 40 51 50 48 28 774

46 57 51 52 49 40 28 49 59 41 28 35 42 41 55 45 46 27 791

42 43 45 61 50 47 32 51 60 42 28 40 43 41 60 37 40 31 793

41 46 47 53 52 41 32 46 57 43 27 40 45 40 52 51 47 33 793

44 49 48 59 46 45 40 54 60 41 24 42 39 38 62 52 45 30 818

Bahn gewonnen Schnitt: 1,74 1,93 1,95 2,23 2,09 1,83 1,33 2,04 2,32 1,70 1,16 1,58 1,76 1,66 2,33 1,94 1,83 1,25 32,69

Bahn verloren

R1 R2 R3 R4

1. 30 31 27 28

2. 28 30 32 26

3. 32 29 29 30

4. 31 30 31 28

5. 29 30 29 32

6. 31 30 32 29

Außerdem:

E 27 38 30 27

Verein

1. MGC Tuttlingen

BSV 82 Ohlsbach

BSV Inzlingen

MC Schriesheim

MGC Sulzfeld 1

MC Ilvesheim 1

Mannschaft des Tages:

Name, Vorname Verein Gesamt Schnit

Saar, Patrick 1. MGC Tuttlingen 116 29,000

Schumacher, Wolfgang 1. MGC Tuttlingen 116 29,000

Frech, Maximilian BSV Inzlingen 120 30,000

Riedel, Ralf 1. MGC Tuttlingen 120 30,000

Würthle, Jürgen BSV 82 Ohlsbach 120 30,000

Fugazza, Manuel MC Ilvesheim 122 30,500

714 29,750

Stolt, Hans 1. MGC Tuttlingen 122 30,500
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Platz Name, Vorname Verein Pass-Nr. Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt Punkte

1 Saar, Patrick 1. MGC Tuttlingen 36288 30 31 27 28 116 29,000 99,758

1 Schumacher, Wolfgang 1. MGC Tuttlingen 31332 28 30 32 26 116 29,000 99,758

3 Frech, Maximilian BSV Inzlingen 38052 32 29 29 30 120 30,000 100,758

3 Riedel, Ralf 1. MGC Tuttlingen 43372 31 30 31 28 120 30,000 100,758

3 Würthle, Jürgen BSV 82 Ohlsbach 44527 29 30 29 32 120 30,000 100,758

6 Fugazza, Manuel MC Ilvesheim 30940 31 30 32 29 122 30,500 101,258

6 Stolt, Hans 1. MGC Tuttlingen 18249 27 38 30 27 122 30,500 101,258

8 Appel, Willi jun. MC Schriesheim 45054 31 31 31 33 126 31,500 102,258

8 Straub, Christian MGC Sulzfeld 33184 32 34 32 28 126 31,500 102,258

8 Baumann, Harald BSV 82 Ohlsbach 65195 34 30 35 27 126 31,500 102,258

11 Gramer, Frank 1. MGC Tuttlingen 34359 31 36 29 31 127 31,750 102,508

12 Ritschel, Michael MC Schriesheim 33975 33 32 32 31 128 32,000 102,758

12 Wolff, Beate BSV 82 Ohlsbach 548 31 30 32 35 128 32,000 102,758

14 Großmann, Bertold MGC Sulzfeld 30400 34 32 33 30 129 32,250 103,008

14 Reichle, Stefan BSV Inzlingen 43382 34 35 30 30 129 32,250 103,008

16 Höferlin, Heinz BSV Inzlingen 27994 32 33 33 32 130 32,500 103,258

16 Sterzenbach, Marco MC Schriesheim 27348 31 35 33 31 130 32,500 103,258

16 Glaser, Nils MC Schriesheim 38284 28 36 35 31 130 32,500 103,258

19 Pottiez, Marco MGC Sulzfeld 34219 35 38 31 27 131 32,750 103,508

20 Summ, Jürgen MGC Sulzfeld 24727 35 32 34 31 132 33,000 103,758

21 Brack, Roland BSV 82 Ohlsbach 47419 34 31 33 35 133 33,250 104,008

21 Axtmann, Bernd BSV 82 Ohlsbach 25809 35 31 36 31 133 33,250 104,008

21 Hofmann, Michael MC Ilvesheim 30938 30 36 33 34 133 33,250 104,008

24 Hofstetter, Jean-Daniel BSV 82 Ohlsbach 65213 36 35 32 31 134 33,500 104,258

25 Wagner, Jürgen MC Schriesheim 45065 35 31 35 34 135 33,750 104,508

25 Pfisterer, Jürgen MGC Sulzfeld 35026 37 32 34 32 135 33,750 104,508

25 Schumacher, Sarah 1. MGC Tuttlingen 37475 37 33 34 31 135 33,750 104,508

25 Reimling, Franz MC Ilvesheim 40617 35 33 38 29 135 33,750 104,508

29 Reichle, Urs BSV Inzlingen 3975 35 33 36 32 136 34,000 104,758

29 Frech, Sven BSV Inzlingen 65518 35 38 33 30 136 34,000 104,758

31 Hablitzel, Klaus 1. MGC Tuttlingen 27189 40 31 35 31 137 34,250 105,008

32 Klein, Morris MC Ilvesheim 36597 40 32 34 32 138 34,500 105,258

33 Straub, Michael MGC Sulzfeld 35657 38 34 33 34 139 34,750 105,508

34 Bergsmann, Reiner MGC Sulzfeld 40559 37 35 34 34 140 35,000 105,758

34 Rümmelin, Anna BSV Inzlingen 37637 30 35 41 34 140 35,000 105,758

36 Hornig, Felix MC Schriesheim 33434 40 34 36 34 144 36,000 106,758

37 Karl, Jürgen MC Ilvesheim 29374 38 34 38 35 145 36,250 107,008

37 Schön, Helmut MC Ilvesheim 35267 41 40 31 33 145 36,250 107,008

39 Wolff, Bertram BSV 82 Ohlsbach 20690 41 37 36 33 147 36,750 107,508

40 Ritzert, Andreas MC Ilvesheim 43368 37 39 39 37 152 38,000 108,758

41 Hänßler, Jochen 1. MGC Tuttlingen 22800 X X X X X X X

Einzelrangliste

des 4. Spieltages der Verbandsliga Baden

in Tuttlingen (Beton)

(Basisnote: 103,008 / Basisschnitt: 32,250)
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